-
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 ноября 2021 года №  866-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о министерстве имущественных
отношений Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 22 декабря 2020 года
№ 454-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в части совершенствования деятельности в области
пожарной безопасности», Федеральным законом от 30 декабря 2020 года
№ 488-ФЗ «Об обеспечении вызова экстренных оперативных служб по
единому номеру «112» и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о министерстве имущественных отношений
Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской
области от 30 сентября 2009 года № 264/43-пп, следующие изменения:

1) в подпункте 13 пункта 6 после слов «с массовым сосредоточением
людей)» дополнить словами «, организация тушения ландшафтных
(природных) пожаров (за исключением тушения лесных пожаров и других
ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда, землях обороны
и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий,
осуществляемого в соответствии с частью 5 статьи 51 Лесного кодекса
Российской Федерации), в соответствии с полномочиями, установленными
Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера»;»;

2) в пункте 7:
в подпункте 74 после слов «тушению пожаров» дополнить словами

«, в том числе ландшафтных (природных) пожаров;»;
дополнить подпунктом 852 следующего содержания:
«852) осуществляет полномочия по решению задач в области

организации, функционирования и развития системы обеспечения вызова
экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории
Иркутской области;»;

2

в абзаце сто сорок третьем после слов «с массовым сосредоточением
людей)» дополнить словами «, организации тушения ландшафтных
(природных) пожаров (за исключением тушения лесных пожаров и других
ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда, землях обороны
и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий,
осуществляемого в соответствии с частью 5 статьи 51 Лесного кодекса
Российской Федерации), в соответствии с полномочиями, установленными
Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера»;»;

подпункт 931 признать утратившим силу;
подпункт 98 изложить в следующей редакции:
«98) осуществляет тушение пожаров силами подразделений пожарной

охраны, содержащихся за счет средств областного бюджета (за исключением
лесных пожаров, пожаров в закрытых административно-территориальных
образованиях, особо важных и режимных организациях, в которых создаются
специальные и воинские подразделения федеральной противопожарной
службы, в организациях, в которых создаются объектовые подразделения
федеральной противопожарной службы, а также при проведении мероприятий
федерального уровня с массовым сосредоточением людей), в соответствии
со статьей 22 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности»;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo. go v .ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, за исключением абзацев третьего, четвертого, шестого
подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления.

Абзацы третий, четвертый, шестой подпункта 2 пункта 1 настоящего
постановления вступают в силу с 1 января 2022 года.

http://www.pravo